
(Uadtd vestuik
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0771

Uto: XXVI Ptuj, 1. marec 1990 Številka: 4

VSEBINA:

SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
12. Odlok o pristojnosti zborov Skupščine občine Ptuj
13. Odlok o poprečni gradbeni ceni stanovanjske površine, o določitvi od

stotka, s katerimi se določi korist za razlaščeno stavbno zemljišče in o 
stroških komunalnega urejanja stavbnih zemljišč v občini Ptuj za leto 
1990

14. Odlok o spremembah odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zem
ljišča v občini Ptuj

15. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o varstvenih pasovih vod
nih virov v občini Ptuj in ukrepih za zavarovanje voda

16. Odlok o spremembah odloka o zagotavljanju sredstev za skupne druž
bene potrebe v letu 1990

17. Sklep o razrešitvi namestnika družbenega pravobranilca samoupravlja
nja občin Ormož in Ptuj

IZVRŠNI SVET SO PTUJ
18. Odredba o ukrepih za preprečevanje in zatiranje kužnih bolezni na ob

močju občine Ptuj
19. Sklep o določitvi višine in načinu plačevanja letnih povračil za uporabo 

cest, ki jih plačujejo uporabniki cest za traktorje

KRAJEVNE SKUPNOSTI
20. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za^ 

izgradnjo komunalnih in drugih objektov na območju KS Vitomarci

12.
Na podlagi 2. odstavka 18. člena Ustavnega 

zakona za izvedbo ustavnih amandmajev- 
IX-LXXXIX k Ustavi SR Slovenije (Uradni 
list SRS, št. 32/89) in 154. člena Statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78, 2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji 
Zbora združenega dela. Zbora krajevnih skup
nosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 20. fe
bruarja 1990 sprejela

ODLOK
o pristojnosti zborov Skupščine občine Ptuj

1. člen
Ta odlok začasno, do uskladitve statuta ob

čine Ptuj, določa pristojnosti in način dela zbo
rov Skupščine občine Ptuj. 2

2. člen
Skupščina občine v okviru pravic in dolžno

sti občine na svojih zborih sprejema odloke in 
druge splošne akte ter odloča o vprašanjih, ki 
se nanašajo na:

— sprejem statuta in spremembe statuta ob
čine ter poslovnika skupščine občine;

— podelitev občinskih priznanj in domici
la;

sodelovanje z drugimi občinami in mesti 
ter lokalnimi skupnostmi tujih držav in o vklju
čitvi občine v medobčinske skupnosti;

— spremembo meja občine;
— družbenoekonomski razvoj občine;
— ljudsko obrambo, varnost in družbeno 

samozaščito;
— občinski proračun;

davke, takse in druge dajatve;
— zadolževanje občine, prevzemanje jam

stva in druga premoženjsko pravna razmerja v 
občini; “

— razpis referenduma, samoprispevka in 
javnega posojila;

— vprašanja združevanja občanov, informi
ranja in obveščanja;

ustanovitev javnih podjetij in ustanovitev 
ter statusne spremembe organizacij posebnega 
družbenega pomena;

— uresničevanje posebnega družbenega po
mena pri opravljanju posameznih dejavnosti;

— vzgojo, izobraževanje, poklicno usmerja
nje in zaposlovanje, razvoj telesnokulturnih, 
kulturnih dejavnosti, zdravstvenega varstva, 
varstva matere, otroka in družine ter socialno 
varnost delovnih ljudi in občanov;

— varstvo živali;
— stanovanjsko politiko in usmerjanje raz

voja stanovanjskega gospodarstva;
— urejanje prostora, varstvo in izboljšanje 

človekovega okolja in lastninsko pravico na 
stavbnih zemljiščih;

— komunalno gospodarstvo;
— vprašanje družbene lastnine ter smotrno 

izkoriščanje zemljišč v splošni rabi;
— varstvo in vzdrževanje naravne in kultur

ne dediščine;
— varnost prometa, varstvo pred požari in 

naravnimi nesrečami;
— delo in razvoj krajevne skupnosti ter za

gotavljanje materialnih pogojev za delo in raz
voj krajevne skupnosti;

— varstvo svoboščin, pravic in dolžnosti de
lovnih ljudi in občanov ter zakonitosti, javni 
red in mir;

— družbeno nadzorstvo;
— organizacijo in naloge izvršnega sveta;
— organizacijo občinskih upravnih orga

nov, delovnih teles in služb skupščine;
— volitve, imenovanja in razrešitve vseh no

silcev funkcij v skupščini, predsednika, pod
predsednika in člane izvršnega sveta; funkcio
narjev, ki vodijo upravne organe in tiste orga
ne, za katere zakon ali drug predpis tako dolo
ča;

— imunitetna vprašanja;
— druge zadeve, za katere je pristojna po 

ustavi, zakonih in statutu občine Ptuj.

3. člen
Zbor združenega dela. Zbor krajevnih skup

nosti in Družbenopolitični zbor obravnavajo in 
odločajo o vprašanjih iz pristojnosti Skupščine 
občine Ptuj na skupni seji, razen o tistih, katere 
po tem odloku obravnava in o njih odloča 
Zbor krajevnih skupnosti samostojno. Zbor 
krajevnih skupnosti samostojno obravnava in 
odloča o vprašanjih, ki se nanašajo na:

— delovanje krajevnih skupnosti;
— delitev zagotovljenih sredstev med kraje

vne skupnosti;
— imena cest, ulic, trgov, poti in parkov ter 

naselij;
— vprašanja upravljanja in vzdrževanja lo

kalnih cest ter prometa na njih ter urejanje in 
vzdrževanje pokopališč, parkov in zelenic;

— sodelovanje med krajevnimi skupnostmi 
pri reševanju posameznih problemov ter pri 
gospodarjenju in uporabi dobrin v splošni ra
bi.

Zbor krajevnih skupnosti obravnava pri
pombe in predloge zborov delovnih ljudi in 
občanov krajevnih skupnosti in jih obvešča o 
svojih ukrepih in sklepih.

4. člen
Z uveljavitvijo tega odloka se začasno nado

mestijo določbe 163, 164, 165, 166, 167, 168, 
169, 170, 171, 172. in 173. člena Statuta občine 
Ptuj.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, upora
blja pa se od volitev v letu 1990.
Številka; 021-2/90-1 
Datum: 20/2-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Gorazd ŽMAVC

13.
Na podlagi 40. člena Zakona o razlastitvi in 

• o prisilnem prenosu nepremičnin v družbeni 
lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80, 30/87 in 
20/89), 12. člena Pravilnika o enotni metodolo
giji za izračun prometne vrednosti stanovanj
skih hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 8/87 in 16/87), 165. člena 
Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Or
mož in Ptuj, št. 5/78, 2/82) je Skupščina obči
ne Ptuj na seji Zbora združenega dela. Zbora 
krajevnih skupnosti, dne 20. februarja 1990 
sprejela

ODLOK
o povprečni gradbeni ceni stanovanjske površine, 
o določitvi odstotkov, s katerimi se določi korist



STRAN 34 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 1. marec 1990, ŠT. 4

za razlaščeno stavbno zemljišče in o stroških ko
munalnega urejanja stavbnih zemljišč v občini 

Ptuj za leto 1990

1. člen
Ta odlok določa poprečno gradbeno ceno 

stanovanjske površine, zmanjšano za stroške 
urejanja stavbnih zemljišč, korist (ceno) za ra
zlaščeno stavbno zemljišče, določeno z odstot
kom od poprečne gradbene cene na območju 
občine Ptuj ter stroške komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč.

2. člen
Stavbna zemljišča so razdeljena v tri območ

ja: prvo območje — krajevne skupnosti: Boris 
Ziherl Ptuj, Budina Brstje Ptuj, Bratje Reš 
Ptuj, Dušan Kveder Ptuj, Franc Osojnik Ptuj, 
Ivan Spolenak Ptuj, Jože Potrč Ptuj, Olga Me
glič Ptuj, Spuhlja, Tone Žnidarič Ptuj, Turnišče 
ter na vseh območjih v občini, ki se urejajo z 
zazidalnimi načrti;

drugo območje — krajevne skupnosti: Cir
kovce, Dornava, Gorišnica, Grajena, Hajdina, 
Kidričevo, Lovrenc na Dr. polju, Markovci, 
Heroja Lacka Rogoznica, Videm pri Ptuju;

tretje območje — krajevne skupnosti: Cirku- 
Jane, Destrnik, Dolena, Juršinci, Leskovec, 
Majšperk, Podlehnik, Polenšak, Ptujska gora, 
Stoperce, Trnovska vas, Vitomarci, Zavrč, Že
tale.

3. člen
Poprečna cena za m' stanovanjske površine 

brez stroškov komunalnega urejanja zemljišča 
znaša za december 1989 na območju občine 
Ptuj 4.845,00 din.

4. člen
Korist (cena) za m! razlaščenega stavbnega 

zemljišča se določi v višini:
— za prvo območje — 1,0% od poprečne 

gradbene cene, navedene v tretjem členu tega 
odloka

— za drugo območje — 0,9 % od poprečne 
gradbene cene, navedene v tretjem členu tega 
odloka

— za tretje območje — 0,8 % od poprečne 
gradbene cene, navedene v tretjem členu tega 
odloka.

5. člen
Korist (cena) za razlaščeno stavbno zemljiš

če, izračunana po določbah tega odloka, se 
med letom valorizira v skladu z indeksom cen 
na drobno v SR Sloveniji, ki ga na koncu vsa
kega meseca objavlja Zavod SR Slovenije za 
statistiko.

6. člen
Stroški komunalnega urejanja stavbnih zem

ljišč znašajo največ do 20 % vrednosti stavbe in 
se delijo v razmerju na

— stroške individualne komunalne opreme 
12%

— stroške kolektivne komunalne opreme 
8%

7. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o poprečni gradbeni ceni stanovanjske 
površine, o določitvi odstotkov, s katerimi se 
določi korist za razlaščeno stavbno zemljišče in 
o stroških komunalnega urejanja stavbnih zem
ljišč v občini Ptuj za leto 1989 (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 7/89).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 38-3/79-4 
Datum: 20/2-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Gorazd ŽMAVC

14.
Na podlagi 61. člena Zakona o stavbnih 

zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85 in 
33/89) ter 165. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78, 
2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora 
združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti, 
dne 20. februarja 1990 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča v občini Ptuj

1. člen
7. člen odloka o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča v občini Ptuj (Uradni vest
nik občin Ormož in Ptuj, št. 17/77, 1/78, 
15/83, 7/86, 9/88 in 7/89) se spremeni tako, 
da se glasi: »Višina mesečnega nadomestila po 
posameznih conah je naslednja:
A za stanovanjske prostore

— v I. coni 0,07 din za m!
— v II. coni 0,06 din za m'
— v III. coni 0,04 din za m'

B za poslovne prostore
— v I. coni 0,29 din za m!
— v II. coni 0,17 din za m'

C za nezazidano stavbno zemljišče 0,05 din za 
m2 za stanovanjsko gradnjo 
Č za nezazidano stavbno zemljišče za poslovno 
proizvodno gradnjo pa 0,14 din za m2.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 420-2/75-6 
Datum: 20/2-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Gorazd Žmavc

15.
Na podlagi 2. odstavka 60. člena Zakona o 

vodah (Uradni list SRS, št. 38/81 in 29/86), 25. 
Člena Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 
25/83, 36/83, 42/85, 2/86 in 47/87) ter 165. 
člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik ob
čin Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82 je Skupšči
na občine Ptuj na seji Zbora združenega dela 
in Zbora krajevnih skupnosti, dne 20. februar
ja 1990 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o varstve
nih pasovih vodnih virov v občini Ptuj in ukrepih 

za zavarovanje voda

1. člen
2. člen odloka o varstvenih pasovih vodnih 

virov v občini Ptuj in ukrepih za zavarovanje 
voda (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
16/80, 24/82 in 38/86) se spremeni tako, da se 
glasi:
»Meje varstvenih pasov vodnih virov so dolo
čene z dokumentacijo:

— Geološkega zavoda Ljubljana, n. sol. o., 
TOZD I geologija, geotehnika, geofizika, pod 
št. K-II-30 d/c-6/146-e z dne 27/5-1986 za 
vodni vir v Skorbi

— Projekt nizke zgradbe Ljubljana pod št. 
V-ED-37 za vodni vir v Lancovi vasi in 

e — Geološkega zavoda Ljubljana iz leta 1981 
za vodni vir v Sikolah.«

2. člen
Za 1. odstavkom 3. člena se doda nov 2. od

stavek, ki se glasi: »Za vodno črpališče v Skor
bi obsega

— pas A (cona 1 a) 50 m okrog vsakega od 
vodnjakov

— pas B (cona 1 b) sega gorvodno 490 m od 
vodnjakov, nizvodno in bočno pa 245 m od 
vodnjakov

— pas C (2. cona s strogim režimom) sega 
gorvodno 770 m, nizvodno in bočno pa 385 m 
od vodnjakov.«

V 2. odstavku se besede »Za vodna črpališča

v Skorbi in Lancovi vasi obsega« spremenijo 
tako, da se glasijo »Za vodno črpališče v Lan
covi vasi obsega.«

Sedanji 2., 3. in 4. odstavek postanejo 3., 4. 
in 5. odstavek.

3. člen
Na koncu 6. člena se doda nova 15. točka, ki 

se glasi: »na območju najožjega varstvenega 
pasa črpališča v Skorbi je dovoljena gradnja 
avtomobilske ceste v skladu s planskimi in pro
storsko izvedbenimi akti in predpisi z upošte
vanjem varovanja podtalne vode.«

4. člen
V 7. členu se doda nov 3. odstavek, ki se gla

si:
»Na območju ožjega varstvenega pasa črpa

lišča v Skorbi je dovoljena gradnja avtomobil
ske ceste v skladu s planskimi in prostorsko iz
vedbenimi akti in predpisi z upoštevanjem va
rovanja podtalne vode.«

5. člen
V 8. členu se 13. točka spremeni tako, da se 

glasi:
»Izkop gramoza je dovoljen v skladu s plan

skimi in prostorsko izvedbenimi dokumenti in 
pod pogoji, določenimi v skladu s tehnično do
kumentacijo eksploatacije gramoza.«

6. člen
V 1. odstavku 14. člena se številka »50.000« 

nadomesti s številko »150,00.«
V 2. odstavku se številka »10.000« nadome

sti s številko »25,00«.

7. člen
V 15. členu se številka »40.000« nadomesti s 

številko »25,00.«

8. člen
Sanacija obstoječega stanja na območju s 

tem odlokom razširjenih varstvenih pasov, ki 
ogroža kakovost pitne vode, se opravi na pod
lagi sanacijskega programa, ki ga sprejme Izvr
šni svet Skupščine občine Ptuj v devetih mese
cih po sprejetju tega odloka.

9. člen
Sestavni del tega odloka je popis mej za najož
ji in ožji varstveni pas ter katastrski načrt v me
rilu 1:2880.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 331-1/79-4 
Datum: 20/2-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 
Gorazd Žmavc, s. r.

16.
Na podlagi 12. člena Ustavnega zakona za 

izvedbo ustavnih amandmajev IX do 
LXXXIX k Ustavi SR Slovenije (Uradni list 
SRS, št. 32/89), 49., 52. in 53. člena Zakona o 
zagotavljanju sredstev za skupne družbene po
trebe v letu 1990 in o poračunu določenih ob
veznosti iz dohodka za skupne in splošne druž
bene potrebe za leto 1989 (Uradni list SRS, št. 
41/89) ter 110. in 165. člena Statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78, 2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji 
Zbora združenega dela in Zbora krajevnih 
skupnosti, dne 20. februarja 1990 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o zagotavljanju sredstev 

za skupne družbene potrebe v letu 1990

l. člen
V odloku o zagotavljanju sredstev za skupne 

družbene potrebe v letu 1990 (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 37/89) se spremenita



ŠT. 4, 1. marec 1990 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 35

prva in druga alinea 1. točke 1. odstavka 3. čle
na tako, da se glasita:

— solidarnost na področju stanovanjskega 
gospodarstva 3,71 %

— gospodarjenje s komunalnimi objekti in 
napravami skupne rabe 1,30 %

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 403-1/90-4
Datum: 20/2-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Gorazd ŽMAVC

17.
Na podlagi 27. člena Zakona o družbenem 

pravobranilcu samoupravljanja (Uradni list 
SRS, št. 21/76 in 31/84), 284. člena Statuta ob
čine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 5/78, 2/82) in 3. člena Odloka o organizaci
ji in financiranju družbenega pravobranilca sa
moupravljanja (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 12/78) je Skupščina občine Ptuj na seji 
Zbora združenega dela. Zbora krajevnih skup
nosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 20. fe
bruarja 1990 sprejela

SKLEP
o razrešitvi namestnika družbenega pravobranil

ca samoupravljanja občin Ormož in Ptuj

1.
Ivica ČAS, rojena 27/12-1950 v Slovenj 

Gradcu, dipl. pravnica z opravljenim pravo
sodnim izpitom, stanujoča v Ptuju, Arbajterje- 
va ulica 2 
se razreši
dolžnosti namestnika družbenega pravobranil
ca samoupravljanja občin Ormož in Ptuj z 
1/3-1990.

2.

Ta sklep prične veljati takoj in se objavi v 
Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 111-4/86-1
Datum: 20/2-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Gorazd ŽMAVC

18.
Na podlagi 3. odstavka 40. člena Zakona o 

zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS, št. 
37/85), 2. člena Odredbe o preventivnih ceplje
njih in diagnostičnih in drugih preiskavah v le
tu 1988 (Ur. list SRS, št. 48/87) in 7. alinee 199. 
člena Statuta občine Ptuj (Ur. vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5/78, 2/82), je Izvršni svet 
skupščine Ptuj na 14. seji dne 1/2-1989 sprejel

ODREDBO
o ukrepih za preprečevanje in zatiranje živalskih 

kužnih bolezni na območju občine Ptuj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej 

odredbi navedene živalske kužne bolezni, mo
rajo zavezanci, to so Obdravski zavod za vere- 
tinarstvo in živinorejo Ptuj (v nadaljnjem bese
dilu: OZVŽ Ptuj) ter po predpisih verificirane 
ambulante OZD opraviti vsako leto po tej 
odredbi predpisane ukrepe po programu, ki ga 
vsako leto objavi Občinski komite za kmetij
stvo. Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe 
iz te odredbe. 2

2. člen
Zavezanci iz 1. člena te odredbe so dolžni 

pred vsakim izvajanjem ukrepov iz te odredbe

o tem obvestiti pristojni upravni organ veteri
narske inšpekcije. O opravljenem delu morajo 
pravočasno in redno poročati na predpisanih 
obrazcih.

Zavezanci, ki opravljajo preventivno ceplje
nje, oziroma preiskave, morajo voditi evidenco 
o datumu cepljenja oziroma preiskave, imenu 
in bivališču posestnika živali, o opisu živali, o 
proizvajalcu, serijski in kontrolni številki cepi
va ter o rezultatih cepljenja in preiskave. 
Spremljati morajo zdravstveno stanje živali po 
uporabi bioloških preparatov in obveščati vete
rinarsko inšpekcijo o vseh nezaželenih stran
skih pojavih in o pojavih, ki kažejo na morebit
no nezanesljivo imunost.

3. člen
Preventivno cepljenje se mora opraviti toli

kokrat, kolikokrat je potrebno, da so živali 
stalno zaščitene.

Kontrolo imunosti opravi Veterinarska fa
kulteta iz Ljubljane (v nadaljnjem besedilu: 
Veterinarska fakulteta), po programu, ki ga do
loči z obveznim navodilom Republiška veteri
narska uprava.

4. člen
Stroški za cepljenje in ugotavljanje kužnih 

bolezni po tej odredbi gredo v celoti v breme 
posebnega računa za zdravstveno varstvo živa
li proračuna občine Ptuj, razen stroškov:

— za cepljenje psov proti steklini in dehel- 
mintizacije psov,

— stroškov za preglede čebeljih družin, ki 
jih vozijo na pašo,

— stroškov cepljenja prašičev proti kugi, ki 
se hranijo s pomijami,

— stroškov cepljenja kuncev proti miksomar 
toži in hemoragični bolezni kuncev,

— stroškov tuberkulinizacije reprezentativ
nega vzorca prašičev prašičerejske farme KK 
Ptuj,

— stroškov tuberkulinizacije goved v dvori
ščih, ki oddajajo mleko mimo organiziranega 
odkupa,

— stroškov tuberkulinizacije in seroloških 
preiskav krvi za brucelozo, leptospirozo ter 
preglede na ostale kužne bolezni ob kupopro
daji plemenskih prašičev, ki gredo v breme 
lastnika živali.

II. PREVENTIVNI UKREPI

5. člen
V občini Ptuj se opravljajo naslednja preven

tivna cepljenja živali:
1. Cepljenje govedi in kopitarjev proti vrani

čnemu prisadu,
2. cepljenje psov proti steklini in dehelminti- 

zacija psov, cepljenje mladih psov proti stekli
ni, takoj, ko dopolnijo 4 mesece starosti in let
no dvakratno cepljenje lovskih psov proti ste
klini,

3. cepljenje kokoši, piščancev, brojlerjev, pu
ranov in matičnih jat fazanov proti atipični ko
košji kugi,

4. cepljenje kokoši proti kužnemu tremorju,
5. cepljenje kokoši proti Gumboro bolezni,
6. cepljenje kokoši proti infekcioznemu 

bronhitisu,
7. cepljenje prašičev proti prašičji kugi,
8. cepljenje kuncev proti miksomatozi v kro

gu 10 km okoli žarišča bolezni.
Preventivna cepljenja se opravijo v krajih in 

objektih, ki jih vsako leto s programom določi 
Občinski komite za kmetijstvo.

6. člen
Preventivno cepljenje opravi OZVŽ Ptuj, 

TOZD Veterinarstvo, na družbenih obratih za 
verificirane obratne ambulante po predpisanih 
strokovnih navodilih.

7. člen
V občini Ptuj se izvajajo naslednje diagnosti

čne reiskave živali in odvzema vzorcev:

1. tuberkulinizacija,
2. pregled na kokošji tif,
3. pregled na brucelozo,
4. pregled na bolezen Aujsezkega in TGE,
5. pregled na mehurčasti izpuščaj pri gove

du,
6. preiskave na vibriozo, trihominiazo, lev- 

kozo, leptospirozo, bakteriološko preiskavo se
mena glede na onesnaženost z ubikvitarnimi 
bakterijami in koprološko preiskavo,

7. pregled na levkozo,
8. preiskave na leptospirozo,
9. pregled na kužno malokrvnost kopitarjev,
10. pregled na hudo gnilobo čebelje zalege, 

pršičavost, nosemavost in varoatozo,
11. patoanatomska diagnostika in bakterio

loške preiskave živali sumljive na kužno bole
zen, ki se zatirajo po zveznem in republiškem 
zakonu.

8. člen
Diagnostične preiskave in odvzem vzorcev 

za diagnostične preiskave opravi OZVŽ Ptuj, 
TOZD Veterinarstvo, razen preiskav:

— tuberkulinizacija bikov v osemenjeval
nem središču OZVŽ Ptuj,

— zadnja kontrolna tuberkulinizacija v oku
ženih prašičerejskih obratih,

— laboratorijske preiskave na steklino,
— laboratorijske preiskave na brucelozo, kr

vi bikov in prašičev ter semena bikov in patoa- 
natomsko sumljivih zajcev,

— laboratorijske preiskave na bolezen Au- 
jeszkega in TGE,

— laboratorijske preiskave na levkozo,
— preiskave na IBR, IPV, vibriozo, trihomo- 

niazo, bakteriološke preiskave semena bikov, 
koprološke preiskave govedi v osnovni čredi 
KK Ptuj, ki še niso bili pregledani,

— preiskave krvi na kužno malokrvnost ko
pitarjev,

— bakteriološke in parazitološke preiskave 
čebeljih družin vzrejevalcev matic in plemen
skih postaj, ki jih opravlja Veterinarska fakul
teta iz Ljubljane.

Tuberkulinizacije reprezentativnega vzorca 
plemenic na prašičerejski farmi KK Ptuj opra
vi veterinarska obratna ambulanta.

9. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 326-1/89-2 
Datum: 16/2-1990

Predsednik
Izvršnega sveta SO Ptuj 
Tone CEH, dipl. oec.

19.
Na podlagi prvega odstavka 40. člena Zako

na o cestah (Uradni list SRS, št. 2/88) ter na 
osnovi 4. odstavka 12. člena Ustavnega zakona 
za izvedbo ustavnih amandmajev IX do L 
XXXIX k Ustavi SR Slovenije (Uradni list 
SRS, št. 32/89) je Izvršni svet Skupščine obči
ne Ptuj na 190. seji dne 8/2—1990 sprejel

SKLEP

o določitvi višine in načinu plačevanja letnih po
vračil za uporabo cest, ki jih plačujejo uporabni

ki cest za traktorje

1.

Višina povračil za uporabo cest, ki jih v ob
čini Ptuj plačujejo uporabniki cest za traktorje 
znaša za dobo dvanajst mesecev:

— za traktorje do 18 KW moči motorja
180.00 dinarjev,

— za traktorje nad 18 KW do 29 KW moči 
motorja 234,00 dinarjev,

— za traktorje nad 29 KW do 46 KW moči 
motorja 304,00 dinarje in

— za traktorje nad 46 KW moči motorja
395.00 dinarjev ter



STRAN 36 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ I. marec 1990, ST. 4

— za specialni vlačilec znamke »UNI- 
MOG« 5.970,00 dinarjev.

2.

Lastniki traktorjev plačujejo povračilo za 
uporabo cest v občini Ptuj pred vložitvijo zah
teve za registracijo oziroma za podaljšanje ve
ljavne registracije praviloma v enkratnem zne
sku za dvanajst mesecev vnaprej.

Traktor se sme registrirati le, če lastnik trak
torja predloži potrdilo o plačanem povračilu 
za uporabo cest v občini Ptuj.

Če lastnik traktorja registrira traktor zača
sno, to je za dobo krajšo kot dvanajst mesecev, 
plača za ta čas sorazmerni del povračila.

Če lastnik traktorja odjavi traktor pred izte
kom dobe, za katero je plačal povračilo, lahko 
zahteva vračilo plačanega povračila za preosta
le mesece v roku 30 dni po odjavi iz prometa.

Pri odtujitvi traktorja novi lastnik traktorja 
ne plača povračila za dobo, za katero je to že 
plačano.

3.
Sredstva povračil po tem sklepu so dohodek 

proračuna Skupščine občine Ptuj — cestna de
javnost in se uporabljajo za obnavljanje, redno 
vzdrževanje in varstvo lokalnih in krajevnih 
cest v občini Ptuj v skladu s plani in programi 
za obnavljanje, redno vzdrževanje in varstvo 
cest v občini Ptuj, ki.jih sprejme SO Ptuj.

. 4.
Sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Z dnem objave tega sklepa preneha veljati 
sklep o določitvi višine in načinu plačevanja 
letnih povračil za uporabo cest, ki jih plačujejo 
uporabniki cest za traktorje (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 7/88 in 30/88).
Štev.: 343-1/90-4 
Datum: 8/2-1990

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO PTUJ 

TONE ČEH, dipl. oec.
I. r.
20.

Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 
in drugih oblikah osebnega izjavljanja Uradni 
list SRS št. 23/77), 2. člena Zakona o samopri
spevku (Uradni list SRS št. 3/73 in 17/83), 
Družbenega dogovora o osnovah in višini sa
moprispevka v občini Ptuj (Uradni vestnik ob
čin Ormož—Ptuj št. 17/83) ter 49. člena Statu
ta KS Vitomarci, je skupščina krajevne skup
nosti Vitomarci na svoji seji dne 18/2—1990 
sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa
moprispevka za izgradnjo komunalnih in drugih 

objektov na območju KS Vitomarci

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Vitomarci, 

ki obsega naselja:
Drbetinci, Gibina, Hvaletinci, Novinci, Rjavči, 
Slavšina in Vitomarci se razpiše referendum za 
uvedbo samoprispevka v denarju in delu za so- 
finansiranje komunalnih in drugih objektov 
družbenega pomena.

2. člen
Krajevni samoprispevek se razpisuje za sofi- 

nansiranje naslednjih komunalnih in drugih 
objektov KS:

— 50% zbranih sredstev za modernizacijo 
3,5 km lokalnih in kraj. cest v dolžini 3 km;

— 15 % zbranih sredstev za izgradnjo telefo
nije in javne razsvetljave;

— 10 % zbranih sredstev za izgradnjo vodo

voda Vitomarci;
— 10% zbranih sredstev za vzdrževanje 

kraj. cest;
— 10% zbranih sredstev za sofinansiranje 

funkcionalnih izdatkov KS in društev ter za 
vzdrževanje osnovnih sredstev KS;

— 5% zbranih sredstev za sofinansiranje 
vzdrževanja cerkve Sv. Andraž v Vitomarcih;

— zgoraj navedena namenska sredstva se 
lahko tudi preusmerijo s sklepom zbora kraja
nov oz. skupščine;

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo od 

1/4-1990 do 31/3-1995.

4. člen
Zavezanci bodo plačevali samoprispevek od 

naslednjih osnov:
— delavci; ki imajo osebni dohodek iz de

lovnega razmerja in stopnji 1,5 % od neto oseb
nega dohodka;

— občani; ki imajo dohodke od kmetijskih 
dejavnosti, po stopnji 5 % od letnega katastr
skega dohodka

— za zavezance, ki imajo dohodek od sa
mostojnega opravljanja obrti in druge gospo
darske dejavnosti ali intelektualnih storitev po 
stopnji 2 % od osebnega dohodka in ostanka 
čistega dohodka. Za zavezance, ki plačujejo 
davek v pavšalnem znesku po stopnji 4 % od 
odmerjenega davka;

— občani, ki so na delu v tujini plačajo 
1,5 % od povprečnega letnega osebnega do
hodka v SRS;

Samoprispevek o delu:
— vsak za delo zmožen krajan en delovni 

dan na leto razen zavezancev, ki so po 12. čle
nu Zakona o samoprispevku opravičeni;

V kolikor zavezanec ne opravi delovne ob
veznosti je dolžan to obveznost poravnati v de
narju in sicer v višini 180,00 din, ki jo svet KS 
letno valorizira v skladu z ugotovljeno stopnjo 
gibanja cen v preteklem letu.

5. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so ob

čani, ki imajo stalno prebivališče na območju 
krajevne skupnosti Vitomarci in imajo lastne 
dohodke.

6. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih 

podpor, invalidnine in pokojnine z varstvenim 
dodatkom, od otroškega dodatka, štipendij, 
nagrad učencev usmerjenega izobraževanja in 
študentov ter dohodkov za katere velja oprosti
tev po zakonu.

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima

jo občani, ki so vpisani v splošni volilni imenik 
KS Vitomarci in zaposleni občani, ki niso vpi
sani v volilni imenik, živijo pa na območju KS 
Vitomarci. Odločitev na referendumu je spreje
ta, če je za uvedbo referenduma glasovala veči
na krajanov, ki imajo pravico do glasovanja. 
Pri ugotavljanju rezultatov se ne štejejo tisti 
občani, za katere se uradno ugotovi, da so na 
začasnem delu v tujini ali na služenju vojaške
ga roka v JLA in se glasovanja niso mogli ude
ležiti.

8. člen
Referendum bo v nedeljo 18/3—1990 od 7. 

do 16. ure na glasovnih mestih:
— glasovno mesto št. I so prostori krajevne 

skupnosti Vitomarci za naselja Drbetinci, Vito
marci in Hvaletinci;

— glasovno mesto št. 2 je pri Vršič Karlu, 
Slavšina 21 za naselja Slavšino, Novinci, Cibi
no in Rjavci.

9. člen
Na referendumu občani glasujejo neposred

no in trajno z glasovnico.
Na glasovnici je naslednje besedilo:
KRAJEVNA SKUPNOST VITOMARCI 

GLASOVNICA
za referendum, dne 18/3—1990 

»PROTI« »ŽA«
uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju in 
delu za sofinanciranje izgradnje komunalnih 
in drugih objektov na območju KS Vitomarci.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da ob
kroži »ZA«, če se strinja z uvedbo krajevnega 
samoprispevka in »PROTI«, če se ne strinja z 
uvedbo krajevnega samoprispevka.

10. člen
Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS 

Vitomarci.

11. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno upo

rabljajo določbe zakona o volitvah. Postopek 
vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisi
ja KS Vitomarci.

Sklep o uvedbi samoprispevka v denarju in 
delu na podlagi poročila volilne komisije KS 
Vitomarci o uspešnosti izida referenduma, 
sprejme skupščina KS Vitomarci.

12. člen
Krajevni samoprispevek bodo obračunavale 

in odvajale temeljne in druge organizacije 
združenega dela ter delovne skupnosti, zasebni 
delodajalci in skupnosti pokojninskega in in
validskega zavarovanja ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka, nadomestil in pokojnin.

Kmetijskim proizvajalcem in obrtnikom bo 
obračunavala in odtegovala samoprispevek 
UPRAVA za družbene prihodke SKUPŠČINE 
OBČINE PTUJ.

Krajevni samoprispevek, ki ga morajo plače
vati občani, ki so v začasnem delu v tujini pla
čujejo za vsako leto posebej na blagajni KS Vi
tomarci ali na žiroračun KS Vitomarci št. 
52400-780-11331.

13. člen
Denarna sredstva krajevnega samoprispevka 

so strogo namenska in se zbirajo na posebnem 
računu.

14. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samopri

spevka je odgovoren svet KS Vitomarci in od
govarja, da se zbrana sredstva uporabijo za iz
vedbo programa za katerega je bil uveden kra
jevni samoprispevek.

15. člen
O uporabi sredstev krajevnega samoprispev

ka se sestavi zaključni račun, ki se predloži v 
obravnavo zboru občanov in v potrditev skup
ščini KS Vitomarci, ki o ugotovitvah najmanj 
enkrat letno poroča na zboru občanov in skup
ščini KS Vitomarci.

16. člen
Nadzor o pravilnosti izvajanja tega sklepa 

vrši odbor samoupravne kontrole in družbene
ga nadzora KS Vitomarci, ki o ugotovitvah po
roča vsaj enkrat letno na zboru občanov skup
ščine KS Vitomarci.

17. člen
Ta sklep prične veljati naslednji dan po ob

javi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Vitomarci, 14/2 1990
Št. 7/KS—90

Pred. skupščine KS Vitomarci:
Čuček Milena, I. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posameznih številk pa le skupaj s 
Tednikom. Izdajatelj: Radio - Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor - Odgovorna urednica MARICA FAJT. Sedež uredništva: Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska GZP

Mariborski tisk, Tržaška 14, Maribor


